r2a.

ESTADO DO MARA.NHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

Gabinete do Prefeito

Praça Dias Carneiro n° 402, Centro - CEP: 65.690-000
CNPJ 06.113.682/0001-25

LEI N’’ 480/2014 de 24 de março de 2014.

DISPÕE

EXECUÇÃO DO HINO MUNICIPAL DE
COLINAS

ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME
ESPECÍFICA.

SOBRE A

MA, NAS ESCOLAS DE

q PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COLINAS, ESTADO DO
MARANHAO, com base no inciso I, do art 30, da Constituição da República
Federativa do Brasil, faz saber a todos os seus habitantes, que a CÂMARA
MUNICIPAL DE COLINAS aprovou e EU sanciono, a seguinte LEI:

Artigo 1° - Torna obrigatória a execução do Hino Municipal de Colinas,
uma vez por semana, nas escolas públicas de ensino Rindamental.

Artigo 2° - Estabelece o prazo de 30 (trinta) dias, após a sua vigência, para o
Chefe do Poder Executivo regulamentar a presente Lei.

Artigo 3°- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e

execução da presente lei pertencer, que a cumpram  e façam cumprir tão
inteiramente como nela se contém;

A Senhora Secretária de Governo a faça publicar e correr.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS - MA, em
24 de março de 2014,

CVAAVVvA C

Oliveir^
Antonio Carlos Pereira de '

Prefeito Municipal

:.-iVl^vOTiíO

.^●●f q- íJiffKo rçoj'4-
eVírm>iir ●; f:,Oí.U"iv;^? - f-íy'iO

V- ;--oi -j;oi.'i 'J0í;i.'7íyuíí (●';Oac-í;.k; «? ;_:vC;? .. ●; »j;.í.€5.'

í. Oii^íO íHj!'í ‘..OJ jF-íí;'

qs? bU-3Gí;íG ●'■>! hGI,fG;í'
7|-Gjr;o'- hOi.i-^VütO "J '- ''VZ

íUH; i: ‘■nu;DJ.yr G >^k.\íui cniiibU}. í^jo
O COGçiG» ;(iíG;J[0 Gt

V. -■'.■■

I G/ Gd‘:K4bí; 'ic Gi.G GOG^IGi .Ki
i., - ouí /^^do}. DG! q'fj:^) qc- 2iv. 0'íí,;ííí'j^‘;;rr

i;':l l* J;.CíÇ'.-iG í' Gl'./●■::;!'íiAO uGnn|ai.
0 biííNO tíG

íj-lb ' i* ' h-
/.●õOGCiK' i iuUi o-  t > i í.GifG; ● jlí;^:' r!.i.

ÍÜJJÍÍ AG’^ ho! yGI’!ín'9‘ LÍÍ!<: GiíCOpGí AüpG.;. ;tí; qG AílrAíJõ írGiqjGJGlj;^!

í n - J.OlUG opu5TüK;L|:j ll G/rGfrGpv q-. .‘ ●/jTMJjCib-J} 00 CCqíU'^' V

líüo !Í v|
J  jGiqOc’ (/i: ●: |Jj;{'>íp-i'l.4GS> diiG 'í CYI^WEY

r '!' ■ -' ● * ■ d'-» qs KC’bííp]K:y

O IJi^htílO DO i/ini/líClOO Dl COüj^IVc L?DOjij DC>

i hqhiMlí.r^í qt./ tiW^sr HG" >‘.‘P'

^/'V/KV-ÁÜ CGO. ;Ví?o !»{>

íbjí ,¥*í:. :*: -N,

E^a:íí^O ki'VlSV«íiy;.lvr Cí^r-OIÍIME
cur!>.Ví: ' i^iv‘ iíVe ií^í^or^í^a í>e
KXECí.cfo o<; kmo !/ífii4icj&'fr he

SOSiíE V

>f '

pV

riA M., dí;T\:iUí-;f d'-' ●H'

Cv- Í.,j Ow i Ii'GÇJ,;,vOüUÍ"d^
ijiue t;-5/i.üC|!.o i.p vf03’ coüri.0 - CGb-

{3í!Píug;g qo}>iXípuO
b^bd-jisií-KY v-üiY«OLvr Bíí conj/Y^

M6.lV\jODO Y'VKV;/;UY0

YbO^OOO

o-
V.

' s-»>V !

V

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

Gabinete do Prefeito

Praça Dias Carneiro n° 402, Centro - CEP: 65.690-000
CNPJ 06.] 13.682/0001-25

ANEXO II

HINO MUNICIPAL DE COLINAS - MA

LETRA: ANTÔNIO LUIS MACEDO COSTA

MUSICA: JUAREZ PRESTY TROST DE MACEDO

COLINENSES VIBRANTES EXALTEMOS
DESTA TERRA OS NOBRES ANCESTRAIS
SOMOS FILHOS DE UM POVO DESTEMIDO
QUE DA LUTA NÃO DESISTE JAMAIS.

REFRÃO

DO PROGRESSO, OH, COLINAS PIONEIRA
ÉS ESTRELA NO CÉU DESTE SERTÃO
DO SABER DO ENSINO E DA CULTURA
TU ÉS LÍDER EM TODO O MARANHÃO.

NO TRABALHO RECOLHES ENERGIA,
NA CIÊNCIA TU BUSCAS INSPIRAÇÃO.
PRODUZIR E CRESCER: EIS O TEU LEMA

TUA BANDEIRA É A INOVAÇÃO.

CULTIVANDO A JUSTIÇA E A LIBERDADE
TUA HISTÓRIA CONSTRÓI-SE DíA-A-DIA

TENDO LAÇOS COM A MODERNIDADE
E COMPROMISSO COM A DEMOCRACIA

OS TEUS FILHOS TE AMAM COM ORGULHO

EXTERNANDO O QUE DE TI RECEBERAM
MIL VALORES E GRANDES IDEAIS,
TRADIÇÃO QUE TEU SEIO FLORECERAM

1

'1^ ,
1

V

4y

/ 1

1
C  ̂
^  E
^ - *^ <
m tr % ̂
5

n H H r^
rr' fn
<i

o
n:
O p

r* C! ‘'^ o
o rr o
— X' -  rn

tn rn c {—

cr Z '^'■^'
^

O bc to --.
O T m-p.i= 5 9

Ws

*T
'í. O ●:<

X- S ^ T5
O O :^i

>
X'.

If<'
 p

O <sp»*' r* C t3A‘
r  ?=■

K  , r- WNi O
O  Vr

3Ç cc

ê ^ á^  c<

n.y < t  ● V ● ^ rs.

^  ̂
P-J _ >

s^

a n o

><v D“
■< x;

^ ■nro
ii

**.
< P ^

6 - o-■~ < cv X

^ Õ
s\><-

«4,

Vl s
X; i o  rr-X ;●c 5X

o '■●v. cv●J S.TiN C x-» ●-rr: S  r!r) >— kV

^ X C ^
^ V. oç X

;3 ^ o

m

P

w \- C« »<■
"í ^ ^

X. u- — O ^£“ v^‘. p tr*!Tí *-^ P L.;

^  fv-

c: n r>
'í ^ c

/»«●Oi‘V ÍV 'rr* ●ÍT NC" C“"lo:! CK-;
w*> :=í

~ cr
X 'w ^ ?C.>) i' _r

CO n”
V

LT p-sG c*● rra' O TIri x>C\) ws ViX >~.‘ m n .-s
p <v

tr'< <.' n
N

f-
i w"'I  c●v. X.'rT: ; ' X ^ <

p^ cv 1^ PX

H:’ E ^ ' ●'<i
O

(C iTi T"^ X X rr< rr rr
r O Cs

XF=

X f-“

> O r-
ta c “

CÇ Ò^?C
' w;

X í^ ç*rDCVf Xc T",o 'w-'
—  N

NI ': ,●*'C Vfc^cc p..> ●  *4.t >,X “ fs
c cs;

w r-ip <_● -'s-. V!*n ● SLV
X

C. W;- >;c X *~ C  ̂ *r
S"í iJÍ
-■ -'ícrr

r- C. :\: r'.TI Vr .O r-Sm, sV-V, P < < 5r o;
nn ^r. r-<●w,  ●

w' LI
L 1-N

o  {T-. “cr ' ^ ■ i
V S'

,v
^

I'( O -s
 P-X i P

● a_ i^)

c r“. O^  or

Ni ,n; T*. D <.a 1> cc: ●Vn;-O <X<  <
r

< T-.*>
h rr: J..,-.7»‘!- cn; /~NO .(r- k ■ ■ t“ '■«n c c

C) f c;
r.V

C"O /Tri »\'
V s.--o

X
C‘

i

' 'i